
  

 
Томская область 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90» 

ЗАТО СЕВЕРСК 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

02.09.2024  № 483 

 
О создании Аттестационной комиссии для проведения аттестации педагогов 

на соответствие занимаемым ими должностям 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 276 от 24 марта 2023 года «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ № 90» 

(Приложение 1).  

1.2.  График аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

1.2. График подготовки представлений на аттестуемых педагогических работников и 

ответственных за их подготовку (Приложение 3).  

1.3. График работы Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ № 90» (Приложение 4). 

2. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ № 90» с 02 

сентября 2024 г. по 31 мая 2025 г. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по МР 

Зарипову Т.В. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 90»                                  И.И. Гаранина 

 

 

 

 

 

 

 
Зарипова Т.В 

54-90-93                                                                                                                          



 

С приказом № ____ от _______________ознакомлены и согласны: 

 
№ 

ФИО Подпись Дата 

1.  Абдрашитова Ирина Владимировна  «___» _________ 2024 

2.  Березовская Лариса Ивановна  «___» _________ 2024 

3.  Гильман Эдуард Андреевич  «___» _________ 2024 

4.  Гузняев Дмитрий Юрьевич  «___» _________ 2024 

5.  Григорьев Игорь Романович  «___» _________ 2024 

6.  Данильянц Ольга Борисовна  «___» _________ 2024 

7.  Журавлева Юлия Валерьевна  «___» _________ 2024 

8.  Зарипова Татьяна Валерьевна  «___» _________ 2024 

9.  Колмыкова Наталья Николаевна  «___» _________ 2024 

10.  Лаврентьева Ксения Игоревна  «___» _________ 2024 

11.  Лашевич Ольга Сергеевна  «___» _________ 2024 

12.  Литвинова Инна Владимировна  «___» _________ 2024 

13.  Медведевская Ольга Владимировна  «___» _________ 2024 

14.  Мокин Юрий Павлович  «___» _________ 2024 

15.  Новикова Ирина Евгеньевна  «___» _________ 2024 

16.  Новоселова Татьяна Алексеевна  «___» _________ 2024 

17.  Носкова Гульнур Александровна  «___» _________ 2024 

18.  Пешкичева Наталья Александровна  «___» _________ 2024 

19.  Румянцева Марина Викторовна  «___» _________ 2024 

20.  Романова Татьяна Николаевна  «___» _________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Утверждено 

                                                                                            приказом от 02.09.2024 г. 

№ 483 

 

Персональный состав Аттестационной комиссии  

МБОУ СОШ «№90» 

 

 Зарипова Т.В. - заместитель директора по МР,  председатель комиссии; 

 Данильянц О.Б. – заместитель директора по УВР, заместитель председателя; 

 Носкова Г.А. – заместитель директора по ВР, секретарь; 

 Литвинова И.В., заместитель директора по УВР (начальные классы); 

 Медведевская О.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

 Березовская Л.И. - руководитель ШМО филологической направленности: 

русский язык, литература; 

 Лашевич О.С. - руководитель ШМО филологической направленности: 

иностранные языки; 

 Румянцева М.В. - руководитель ШМО учителей предметов социально-

гуманитарной направленности: история, обществознание, география, ОСЛ, 

ОДНКНР, школьный музей; 

 Абдрашитова И.В. - руководитель ШМО учителей предметов физико-

математической и естественно-научной направленности: физика, химия, 

астрономия, биология, математика, информатика; 

  Гузняев Д.Ю. – руководитель ШМО учителей предметов физической 

культуры, ОБЗР и прикладной направленности: ИЗО, труд (технология), 

музыка; 

 Новикова И.Е. -  руководитель ШМО педагогов-психологов и учителей 

логопедов; 

 Пешкичева Н.А. - руководитель ШМО классных руководителей (1-4 классы); 

 Романова Т.Н. - руководитель ШМО классных руководителей (5-11 классы). 

                                                                                                                    

 

 

Приложение 2 

Утверждено 

                                                                                            приказом от 02.09.2024 г. 

№ 483 

 

График аттестации педагогических работников  

на соответствие занимаемой должности на 2024-2025 учебный год 

№ 

п.п. 
ФИО педагога Сроки аттестации 

1.  Гильман Э.А. Ноябрь-декабрь 2025 

2.  Лаврентьева К.И. Сентябрь-октябрь 2025 

3.  Пешкичева Н.А. Сентябрь-октябрь 2025 

4.  Мокин Ю.П. Сентябрь-октябрь 2025 

5.  Колмыкова Н.Н. Сентябрь-октябрь 2025 

6.  Григорьев И.Р. Сентябрь-октябрь 2025 

7.  Новоселова Т.А. Сентябрь-октябрь 2025 

                                                                                                                     



 

     Приложение 3 

Утверждено 

                                                                                            приказом от 02.09.2024 г. 

№ 483 

График подготовки представлений  

на аттестуемых педагогических работников 

 

№ 

п.п. Ф. И. О. аттестуемого педагога 

Сроки       

   подготовки 

представления 

Ф. И. О. ответственного 

за подготовку 

представления 

1.  Гильман Э.А. До 13.12.2024 Гузняев Д.Ю. 

2.  Лаврентьева К.И. До 18.10.2024 Медведевская О.В. 

3.  Пешкичева Н.А. До 18.10.2024 Медведевская О.В. 

4.  Мокин Ю.П. До 18.10.2024 Журавлева Ю.В. 

5.  Колмыкова Н.Н. До 18.10.2024 Гузняев Д.Ю. 

6.  Григорьев И.Р. До 18.10.2024 Гузняев Д.Ю. 

7.  Новоселова Т.А. До 18.10.2024 Абдрашитова И.В. 

                                                                                                                         

  

 

 

Приложение 4 

Утверждено 

                                                                                            приказом от 02.09.2024 г. 

№ 483 

График проведения заседаний Аттестационной комиссии 

 

№

 п/п 

Дата заседания 

1. 24 октября 2024 

2.  19 декабря 2024 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T20:26:19+0700
	Гаранина Ирина Ивановна




